

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/24798,Delegacja-sluzb-granicznych-Tadzykistanu-w-MOSG.htm>

1
28.03.2025, 02:02

Delegacja służb granicznych Tadżykistanu w MOSG

tg
31.10.2017

Z wizytą w Morskim Oddziale Straży Granicznej w Gdańsku od 23 do 27 października przebywała delegacja przedstawicieli służb granicznych oraz ambasador Tadżykistanu. Inicjatorem spotkania był Dyrektor Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG płk SG Andrzej Jakubaszek, który przewodniczył delegacji ze strony polskiej. Z zadaniami Morskiego Oddziału Straży Granicznej gości zapoznał kmdr SG dr Piotr Patla Komendant MOSG.

Płk SG Andrzej Jakubaszek przedstawił gościom zagadnienia związane z zarządzaniem migracjami w Polsce i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji. Przedyskutowano założenia projektu dotyczącego wzmocnienia zdolności służb migracyjnych Tadżykistanu oraz zasad rozpoczęcia negocjacji w sprawie podpisania umowy readmisyjnej.

Przy okazji wizyty delegacji przybliżono historię miasta i regionu. Goście byli pod Pomnikiem Obrońców Wybrzeża na Westerplatte, zwiedzili także Starówkę gdańską i m.in. Muzeum II Wojny Światowej.

W ostatnim dniu pobytu przedstawiciele Tadżykistanu odwiedzili komendę Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, gdzie komendant MOSG kmdr SG dr Piotr Patla zaprezentował zadania realizowane przez funkcjonariuszy pełniących służbę na morzu i lądzie. Delegacja wizytowała Centralny Ośrodek Nadzoru, zapoznała się z działaniem Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru nad polskimi obszarami morskimi oraz obejrzała wyremontowane pomieszczenia dla osób zatrzymanych w Placówce SG w Gdańsku. Na zakończenie pobytu Orkiestra MOSG wystąpiła z krótkim koncertem.

Spotkanie współfinansowane było z projektu 13/1-2015/BK-FAMI „Wzmocnienie współpracy z państwami członkowskimi oraz państwami trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów” Funduszu *Azylu Migracji i Integracji Bezpieczna Przystań*.



Fot. MOSG



Fot. MOSG



Fot. MOSG



Fot. MOSG



Fot. MOSG



Fot. MOSG



Fot. MOSG